令和２年５月２５日

ＰＴＡ会員 各位

甲斐市立敷島中学校ＰＴＡ

会  長  小 池  宏

令和２年度「山梨県ＰＴＡ親子安全会」会費納入について

 強まる日差しに夏への移ろいを感じる季節を迎えました。ＰＴＡ会員の皆様方には日頃より本校

の教育振興のためご協力をいただき，深く感謝申し上げます。

 さて，５月２１日までに行われたＰＴＡ総会紙上提案で小中学校の児童生徒・保護者・教職員の

事故に対し，お見舞い金を支払いする互助制度であります「山梨県ＰＴＡ親子安全会」への全員加

入についてご理解をいただきました。

 つきましては，本年度の申込みにあたり保護者分の会費を，生徒を通して集金させていただきま

す。ご理解のうえ，ご協力をよろくお願いいたします。

 なお，「山梨県ＰＴＡ親子安全会」の詳細につきましては，総会資料の「親子安全会見舞金制度

の手引き」をご覧ください。

１ 会費集金対象者

  保護者 ３００円

    ※生徒分（４００円）は市が負担してくれますので集金はいたしません。

２ 集金の仕方について

  優先順位１ 父または母が公立の小中学校の教職員の家庭

             →勤務する学校で納入してください。

「申込書の１に○」 申込書を担任に提出

優先順位２ 公立小学校に弟・妹が在籍している家庭

              →小学校に３００円を納入してください。

「申込書の２に○，（ ）内に小学校名を記入」申込書を担任に提出

優先順位３ 本校に二人以上の生徒が在籍している家庭

                →上の学年の生徒（兄・姉）を通して３００円を納入してください。

         下の学年の生徒は「申込書の３に○，兄姉のクラスを記入」担任に提出

 優先順位４ 本校に在籍している生徒が一人の家庭

            →「申込書」に３００円を添えて，担任に提出（納入）してください。

３ 提出期限

    下の申込用紙に必要事項を記入し，６月８日（月） （申込書は全員提出）

までに，担任に提出してください。

 キ  リ  ト  リ  セ  ン

山梨県ＰＴＡ親子安全会 申込書

 ※次の１～４のいずれかの番号に○印をつけ，（  ）内に必要事項を記入し，提出してくださ

い。

１  父母のどちらかが公立小中学校の教職員なので（        ）学校で申し込みます。

２  小学校に弟妹が在籍しているので，（      ）小学校で申し込みます。

３ （ 兄 姉 ）が敷島中（  ）年（  ）組に在籍しているので，そちらで申し込みます。

４  生徒が中学校のみに在籍しているので，保護者の会費として，３００円を添えて申し込みます。

                         （  ）年（  ）組 生徒氏名 （             ）

                                                 保護者氏名（             ）